1º RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 0001/2024 PMRA

O Prefeito Municipal de Rio das Antas, no uso de suas atribuições legais e considerando a Chamada Pública nº
0001/2024 da Agricultura Familiar, tendo como OBJETO: Aquisição de alimentos para a Merenda Escolar da
Agricultura Familiar, e considerando a legislações do FNDE, Lei Federal nº 11.947/2009, Lei nº 11.326/2006,
regulamentada pela Resolução FNDE/CD/FNDE nº 06/2020, Resolução Nº 2/2023, e atual Lei nº 14.133/2021
e demais disposições legais pertinentes

RESOLVE:

I – Retificar valores dos itens, como segue:

ONDE SE LÊ:

Itens Especificação UND
medida

Quant. Valor Unitário

6 ALFACE CRESPA KG 120 R$ 4,37

12 BOLACHA CASEIRA KG 30 R$ 23,30

30 PÃO TIPO SANDUÍCHE FATIADO UND 740 R$ 6,75

31 PÃO INTEGRAL FATIADO UND 600 R$ 6,57

35 TEMPERO VERDE IN NATURA.  KG 15 R$ 3,50

LEIA-SE:

Itens Especificação UND
medida

Quant. Valor Unitário

6 ALFACE CRESPA KG 120 R$ 11,66

12 BOLACHA CASEIRA KG 30 R$ 33,77

30 PÃO TIPO SANDUÍCHE FATIADO UND 740 R$ 8,92

31 PÃO INTEGRAL FATIADO UND 600 R$ 9,17

35 TEMPERO VERDE IN NATURA.  KG 15 R$ 20,33

II – Retificar a data de recebimento da documentação e das propostas de preço

ONDE SE LÊ:
2.1 - As propostas e os documentos exigidos deverão ser entregues no Departamento de Licitações

do Município de Rio das Antas, localizado no Paço Municipal até as 09:00 horas do dia

12/02/2024.

LEIA-SE:
2.1 - As propostas e os documentos exigidos deverão ser entregues no Departamento de

Licitações do Município de Rio das Antas, localizado no Paço Municipal até as 09:00 horas do

dia 22/02/2024.

III - Demais Cláusulas e Condições PERMANECEM INALTERADAS.

DEMAIS INFORMAÇÕES: Setor de licitações, de Segunda a Sexta, das 08h00 às 12h00 e das
13h30 min e as 17h30 min ou pelo email: licita@riodasantas.sc.gov.br ou Telefone (49) 3564-0125,
Ramal 202.

Rio das Antas (SC), 05 de Fevereiro de 2024

João Carlos Munaretto
Prefeito Municipal

mailto:licita@riodasantas.sc.gov.br

		2024-02-05T16:59:25-0300
	Brasil
	JOAO CARLOS MUNARETTO
	Assinador Serpro